
 

  

2013 

Jiří Krátký – vedoucí mládeže 

Sbor Dobrovolných Hasičů obce Hořátev 

 

Výroční zpráva o činnosti 
kolektivu mladých hasičů 



 Stránka 2 
 

„Rok 2013, co nám přinese pověstná třináctka. Přinese úspěch nebo zklamání.“ 

Zimní období pro nás začalo pracovně, děti odstrojili vánoční stromek a začali s přípravou na 

zkoušky odbornosti, které se konaly 13. Dubna v Poděbradech. Vyrazilo na ně deset dětí a 

všichni zkoušky složily – chvála jim. 

V jarním období jsme schůzky přesunuli ze zasedací místnosti na hřiště, kde začala probíhat 

fyzická příprava na štafety v Nymburce. Koncem Dubna tam proběhlo dvoudenní kolo štafet. 

Počátkem Května jsme přijali pozvání Libice nad Cidlinou na Požární útoky, kde si všichni 

vedli skvěle a tak si mohli odvézt samá první místa. 

Koncem Května se v Sadské uzavírala soutěž PLAMEN 2013, kde i přes nepřízeň počasí děti 

bojovali v plném nasazení a družstvo starších obsadilo 8. místo, mladší 11. místo a 

překvapením byla přípravka s medailovou pozicí – získala 3. místo. 

Červen měl být v duchu dětského dne a soustředění v Mařenicích. Na dětský den opět 

nepřálo počasí a tak byl předčasně ukončen. Ovšem soustředění v Mařenicích proběhlo, jak 

se patří. Spousta her, výletů, zábavy, ale také trénink nebyl opomenut. 

Koncem Června jsme se také zúčastnili III. kola Polabské ligy ve Vestci. 

Letní období, jak už bývá dobrým zvykem, jsme strávili v Sadské u jezera, kde byl pro děti 

připraven velmi hezký program. Projížďky na motorových člunech, návštěva policejní školy a 

mnoho dalších ukázek. 

Po prázdninách a odpočinku jsme vyjeli do Úmyslovic na IV. kolo Polabské ligy a jak vidno, 

někteří z nás odpočívali velmi dobře, protože úspěch se dostavil. Mladší přivezli 1. místo, 

starší 2. místo a přípravka 3. místo. 

O týden později jsme jeli do Pískové Lhoty na II. kolo Polabské ligy, které bylo odloženo 

z důvodu povodní. Ani zde na sebe nenechala medaile dlouho čekat. Tentokrát zabodovala 

přípravka, které přivezla zlato. 

Posledním kolem ligy byli závody ve Slovči. Vyjíždíme s velkou nervozitou, jak vše dopadne. 

Nikdo tomu nechtěl věřit. Mladší vybojovali 1. MÍSTO POLABSKÉ LIGY a ani starší s 6. místem 

a přípravka s 4. místem nedopadli špatně. Takže velký dík těm, jenž jsou na okrese 

nejrychlejší v Požárních útocích. 

Podzim a únava na sebe nenechaly dlouho čekat. Říjen byl ve znamení ZPV, kde se nám až 

tak nedařilo. Jedna z mála kladných věcí jsou dva dorostenci, kteří se také, poprvé vydali na 

trať. 

Konec roku se přiblížil a s ním i dlouho očekávané Vánoční svátky, a období, kdy si děti od 

nás mohou odpočinout. A co na závěr? Je ta pověstná třináctka špatná? Pro nás ne. Nám 

přinesla krásné zážitky a úspěchy jaké by nám mohl leckdo závidět. A pak věřte pověrám. 


